ПРОТОКОЛ
от «29» мая 2019 года № 12
заседания правления А СРО «МООАСП»

Основание заседания правления А СРО «МООАСП» – инициатива председателя правления.

Место проведения заседания правления – 190103, г. Санкт-Петербург, ул. 9 Красноармейская, д 5.

Председательствующий на заседании правления – председатель правления А СРО «МООАСП» Степаненко А.В.

Из 5 членов правления на заседании правления присутствуют:

1. Степаненко А.В. –  председатель правления А СРО «МООАСП»;

2. Драпезо  А.В. –   член правления А СРО «МООАСП»;
3. Терещенко В.В. -  член правления А СРО «МООАСП»;
4. Горбунов Н.В.   – член правления А СРО «МООАСП».
На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:

– Кулаков С.В. – исполнительный директор А СРО «МООАСП»;
- Зимина М.Н. – заместитель исполнительного директора А СРО «МООАСП»;
– Васильева О.В. – ответственный секретарь заседания правления А СРО «МООАСП»

Открытие заседания:

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов правления в заседании принимают участие 4 члена правления. Заседание правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание правления открытым.

О повестке дня заседания правления.
           Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания правления.

Голосовали: «за» – единогласно.

Решили: Утвердить повестку дня заседания правления.
 Повестка дня заседания Правления:
          Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания правления.

Голосовали: «за» – единогласно.

Решили: Утвердить повестку дня заседания правления.
 Повестка дня заседания Правления:

    1. О внесении изменений во внутренние документы СРО, принятие которых относится к компетенции коллегиального органа управления СРО, в связи с требованиями законодательства.
          ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

            - Кулакова С.В., который представил для ознакомления и утверждения проекты следующих положений (ранее утвержденные решением правления протокол №17 от 28.06.2017 года):
1) Положение о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов А СРО «МООАСП» мер дисциплинарного воздействия (суть изменения: изменены требования к образованию членов, а именно конкретизировано, что только один член Дисциплинарной комиссии должен иметь строительное образование);
2)    Положение о контроле А СРО «МООАСП» за деятельностью своих членов (внесены изменения в часть 2 «Предмет и порядок контроля за деятельностью членов Ассоциации», где более четко прописаны функции Контрольного комитета, исключены дублирующие пункты положения);
3) Положение о специализированном органе, осуществляющем контроль за деятельностью членов А СРО «МООАСП» (суть изменения: изменены требования к членам Контрольного комитета; Контрольный комитет формируется из числа должностных лиц Ассоциации, рядовые члены Контрольного комитета должны иметь высшее образование (без уточнения профиля образования), к работе Контрольного комитета могут привлекаться в качестве экспертов сторонние специалисты на основе гражданско-правового договора).
Иных замечаний и предложений не последовало.
Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Приняли решение:
1.1. Утвердить:
1.1.1.  Положение о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов А СРО «МООАСП» мер дисциплинарного воздействия;
1.1.2. Положение о контроле А СРО «МООАСП» за деятельностью своих членов;
1.1.3. Положение о специализированном органе, осуществляющим контроль за деятельностью членов А СРО «МООАСП»;

1.2. С момента вступления в силу Положений в новой редакции, указанных в пп.  1.1.1.- 1.1.3 настоящего протокола, ранее действующие соответствующие положения считать утратившими силу.
1.3.  Установить, что внутренние положения не должны противоречить законам и иным нормативным актам Российской Федерации. В случае, если законами и иными нормативными актами Российской Федерации установлены иные обязательные нормы и правила, чем предусмотрены внутренними документами А СРО «МООАСП», то применяются нормы и правила, установленные законами и иными нормативными актами Российской Федерации.
	Председательствующий
	Степаненко А.В.

Протокол составил:

	Ответственный секретарь заседания правления
	Васильева О.В.